DE PATIENTIA.

Ob hos mores uidetur etiam a pueris & palam inuisus est omnibus Magistris nostris, tametsi huius stultitia frequēter ad suum questū & commodum abutunt̄, intolerabilis est baccalaurijs & toti scholæ, quæ mallet alinum audire rudentem, q̄ illum docentem, aut argumentantem. S. Nicolaus tolerat omnia fortiter. Ridetur ab alijs, ipse sibi blanditur, exibilatur, ipse sibi plaudit, inuisus est alijs, ipse se deamat, alijs est stipes, ipse sibi deus, adeo ut admiretur non uerti in rosam ilico quicquid calcauerit. O fortē animū & inuictum pectus, ille clamoribus sufficit unus aduersus uni-

Dij

coccidis in
cessē quē
uni, sed ni
s concioni
ueterā, &
stultitiā, ue
toliditatē,
ueterem in
loco mo

AI.
em, quod
git, præter
elita. Nū
i, sed quic
lio doeet,
eadē, asse
etymolo

LAI.
s concio
tis preci
ibus acce
posse, qđ
o. Aprā
s, balbuti
innixus

STVLTI TIAE

uersos, paratus etiam depugnare, si clamore parū profecerit. Est publicū odium huius Academīæ, & conati sunt excutere, sed hæret ille non secus, q̄ sibi oculis imminentes. Quod si quis occiderit, spe rat se pro martyre colendum.

DE AVTORITATE S. NICOLAI.

Solus hic habet autoritatē damnādi, quos nūq̄ legit, solus probandi aut improbandi quodlibet non reddit ratione. Sufficit cōcussisse caput illud stolidū, & mota manu dextera dixisse. Sic est, aut falso est, solus abiurandi se dixisse, quod modo sexcentis testibus dixerit.

FIDES S. NICOLAI.

Iam opere pretiū est audire, q̄ excelleat in fide catholica, quātac̄ plus credat q̄ uulgas Ch̄rianoꝝ.

Primū hoc credit supra nos, qđ pōtifex est om̄ rerū cœlestiū, terrestriū, & subterranearꝝ dñs, qđ q̄ in Ch̄rianos oēs habet merū ac mixtū imperiū.

Quodq̄ omnes principes Christiani pendent a nutu Romani pōtificis. Et ille uerbo ex summo rege, aut etiā imperatore, potest facere calceariū, aut agricolam etiam sine causa, si tamen ei libeat absoluta uti potestate.

Item quod non solum habeat imperium in oēs Christianos, sed etiam in Turcas, & nouas terras & quicquid illic inuenitur opum hoc ad pontificem pertinet.

Quod
sia, n̄iſ po
ſtare null
pontifici

Quod
adeo ut p
mas in pu
Deind
sub poena
mas in co

Præter
ſunt in æt
re inter ch
lis magna

Ex adu
lo, & por
offenderi

Adhæ
ipſe nulla
in manu
rum totiu

Ea diſt
tis ijs, qui

Quod
ſto, ſicut
trahere, N
cūt fecit

E X E M P L A R.

Quod in nouis terris nulla potest edificari ecclesia, nisi pontifici numeraretur aliquot millia, & prestatre nullum posse templum in mundo, quod non pontifici numeraret suam pecuniam.

Quod Ro. Pon. habet imperium in demones adeo ut possit illis præcipere, ne pergaat punire animas in purgatorio, sed ejciant illas foras.

Deinde quod potest præcipere angelis dei, ut sub poena excommunicationis deportent certas animas in cœlum.

Præterea quod potest quosdā ex ijs qui dānatī sunt in æternū, eximere a poenis, & subito pones re inter choros angelorum, ita si numeretur pro illis magna pecuniæ summa.

Ex aduerso quod potest detrahere animā e coelo, & ponere in tartaro si posteritas illius animæ offenderit, S. D. N. sanctitatem.

Adhæc quod pontifex etiā sceleratissimus, qui ipse nulla habet merita sua, nisi mala, tamen habet in manū sua thesaurum omnium bonorum meritorum totius ecclesiæ.

Ea distribuere potest, quibuscunq; uult, spoliatis ijs, qui illa bona opera fecerunt.

Quodc; hanc potestatē habet immediate a Christo, sic ut etiam si uelit, Christus nō possit eam restrahere, Nisi uellet huc redire, & sedere Romæ, si cut fecit quoties mortuus est Romanus Episco

D i

more parū
Academīæ,
on secus, q
cciderit, spe

L A I.
quos nūq;
quodlibet
caput illud
Sic est, aut
od modo

at in fide ca
ChrianoR.
ex est oīm
z dñs, qd
i imperiū,
i pendent
ex summo
calceariū,
ilibeat ab

um in oēs
uas terras
d pontifi

S T V L T I T I A E

pus, & sicut fecit priusq; Petrus Romæ sedisset.
Adhæc quod pontifex, cum possit esse hæreti-
cus, cum possit esse ueneficus, incestus, & item de
cæteris, tamen errare non possit etiam si uelit, quo
ties de fide ac moribus pronuntiat, quū ceteri oēs
Episcopi & Cardinales, possint esse cæciores tal-
pis. Causa est, quia spiritus sanctus ad cætera cōni-
uens, unum illud non pateretur.

Item quod si pontifex cateruatim duceret ad in-
feros populos totius mundi, sua pernitosia uita ac
doctrina, tamē non deberet illi oblisti, nec a quoq;
increpari, sed tantū blande rogari possit, & hoc a
maximis principibus.

Si totus mundus in re quapiam consentiret, &
Romanus Episcopus dissentiret, omnes irent ad
inferos, et hic solus, exclusis alijs, ingredereb; cœlū.

Post hac non erunt scholæ, neq; consilia, neq;
consistoria, neq; consultationes. Quid enim his
opus, si Romanus pontifex tam certe pronuntiat
de omnibus q; Christus ipse pronunciaret.

Hanc tamē omnem potestatem amitteret pon-
tifex si ledederet ordines mendicantiū, hoc si eis præ-
cipieret, ut abstinerent a mendicando, & uiuerent
labore manuum, nec admiserent se negotijs pa-
storum, nec habitarent in urbibus, sed extra mœ-
nia. Quod si ille uellet eis adimere sua priuilegia,
tunc illi uicissim adimerent illi suam potestatem.